КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«ЧУГУЕВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

     «07» апреля 2015г.                                                                                        №_____

О назначении ответственных лиц за организацию работы по  профилактике коррупционных и иных правонарушений в КГБУЗ «Чугуевская ЦРБ»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Назначить ответственными лицами за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в КГБУЗ «Чугуевская ЦРБ»:

- Романчук Татьяну Александровну – начальник отдела кадров;

 -Шныра Юлию Владимировну – юрисконсульт.

2. Возложить на  ответственных лиц за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений следующие функции в части возложенных обязанностей:

а) обеспечение соблюдения работниками Учреждения, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее – требования к служебному поведению);

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов в Учреждении;

в) оказание работникам Учреждения, консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению;

г) обеспечение реализации работниками Учреждения, обязанности уведомлять работодателя, органы прокуратуры, правоохранительные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

д) организация правового просвещения работников Учреждения;

е) подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых актов о противодействии коррупции;

ж) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности в рамках своей компетенции.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач _______________ М.Б. Раксин